1

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!                                            TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº..../2017/SMS

TERMO DE CREDENCIAMENTO

N°...../2017/SMCAS,  FIRMADO  ENTRE

O  MUNICÍPIO DO RIO GRANDE E A

EMPRESA ................., PARA

COMUNIDADES TERAPÊUTICAS EM

CONFORMIDADE COM O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2017 –

CREDENCIAMENTO 004/2017

O MUNICÍPIO DO RIO GRANDE, com sede nesta cidade, sito

Largo Eng. João Fernandes Moreira, s/n, inscrito no CNPJ nº 88.566.872/0001-62, neste ato

representado, conforme declaração de competência, pelo Chefe do Gabinete de Compras,

Licitações e contratos – GCLC, Sr Ademir Giambastiani  Casartelli, inscrito no CPF sob n°

139.673.040-00, doravante denominado CREDENCIANTE e de outro lado a ...........,

inscrita no CNPJ sob nº ........ , estabelecida no Município de ........, na Rua ........... Nº ...... ,

......... neste ato representada pelo Sr. ........, portador do CPF n° .............., doravante

denominada CREDENCIADA,  celebrou-se o presente Contrato de acordo com a Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores,  regendo-se pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: É objeto do presente termo o credenciamento de

comunidades terapêuticas para o tratamento de crianças e adolescentes usuárias de

substâncias psicoativas. O referido tratamento dar-se-á em regime de residência, permanência

24 ( vinte e quatro) horas, com duração máxima de 09 (nove) meses, incluindo a triagem

inicial e plano terapêutico de no máximo 09 (nove) meses por usuário, para atender a

demanda da Secretaria de Município da Saúde – SMS.

Parágrafo Terceiro: A credenciada deverá atender o número máximo de 10 ( dez) vagas.

2

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!                                            TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº..../2017/SMS

10- Secretaria de Município da Saúde
10.03 – Fundo Municipal de Saúde
10.03.10 – Saúde
10.03.10.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
10.03.10.302.0134 – Rio Grande Mais Saúde
10.03.10.302.0134.2428 – Manutenção Média e Alta Complexidade
3.3.9.0.32.00.00.00.00 – material, bem ou serviços para distribuição gratuita
Dotação 1680 – Recurso 4620- SAMU

3

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!                                            TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº..../2017/SMS

4

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!                                            TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº..../2017/SMS

                 .......................................................
Credenciada

Maicon de Barros Lemos

Secretário de Município da Saúde

Ademir Giambastiani Casartelli

Chefe do Gabinete de Compras,  Licitações e Contratos

cc. SMF/SMI/GCLC/CSCI/CONTRATADA

5

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!                                            TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº..../2017/SMS

FISCALIZAÇÃO DO CREDENCIAMENTO

 Em virtude da complexidade da prestação do serviço e por estar previsto no art. 67 da

Lei 8.666/93, que versa sobre a necessidade de acompanhamento e fiscalização de todo o

contrato administrativo por representante especialmente designado para tanto. A Secretaria

responsável nomeia como Fiscal do Contrato o (a) Senhor (a).

___________________________________________________________________________

e____________________________________________________________ o (a) senhor

(a)_____________________________________________________________.

ciente:

_________________________________________

Fiscal administrativo

________________________________________

Fiscal do Serviço

Maicon de Barros Lemos

Secretário de Município da Saúde

Rio Grande, .... de ...... de 2017